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ПРОТЕСТУЙТЕ ПРОТИ ЗАБОРОНИ Около 200 делегатів та делегаток 
МІТІНГІВ НА МАРКЕТ СКВЕР

В НІМЕЧЧИНІ ЗАКРИТО ВСІ БАНКИ; 
БАНК ДАНАТ ПРОВАЛИВСЯна 12-ім З'їзді ТУРФДім

З'ЇЗД ВІДБУВАЄТЬСЯ В ЧАСІ ЗАГОСТРЕНИХ КЛАСОВИХ БОЇВ.-ТРЕБА 
ЩЕ БІЛЬШЕ ЗВЕРНУТИ МАСОВІ ОРГАНІЗАЦІЇ УКРАЇНСЬКИХ РОБІТНИ

КІВ І БІДНЯЦЬКИХ ФАРМЕРІВ НА ШЛЯХ КЛАСОВОЇ БОРОТЬБИ!

Нарешті капіталістична кляса у Вінніпегу з фашистським 
мейором Вебом на чолі рішила заборонити робітничі мітінги 
на Маркет Сквер. Це рішення зроблено на спеціальнім засі
данні4! 6 алдерменів, що відбулося в офісі мейора в понеділок ; 
печеро sc Воно має бути затверджене на регулярнім засіданні 
міської ради в слідуючий понеділок вечером, дня 20 липня.

Ця заборона звернена проти Краевого Товариства Безро
бітних, Комуністичної Партії та інших революційних робітни
чих організацій, що влаштовують свої мітінги на Маркет Сквер. 
Вона зовсім не відноситься до соція.і-фвшистів з т. зв. Одної 
Великої Юнії, ані до "соціалістів” типу""Дрмстронга..

В заяві мейора Веба для преси виразно сказано, шо "іншим 
організаціям” буде дозволено вживати Маркет Сквер на мі
тінги. Мало того. Веб стає в обороні тих “інших ергаяіза- 
цій'" перед комуністами. Він каже, що "комуністи перешка- 
джалй іншим групам громадян, які бажали відбувати мітінги 
на площі, й не допускали їх до цього, коли відбувалися їх 
власні мітінги". Отже Веб сам признає, що одною з причин, 
чому забороняється мітінги" безробітних на МаркетХквер, є те І 
щоб соціял-фашисти могли відбувати свої мітінги без пере -, 
шкод з боку безробітних.

Як на глум над безробітними, мітінг алдерменів рішив за
пропонувати міській раді, щоб у майбутньому всі мітінги без 
робітних і робітничих революційних організацій відбувалися 
іуі розі вулиць Гіггінс і Кінг, яке то місце своїм положенням ' 
зовсім не надається на публичні робітничі мітінги. Але навіть 
і в тім місці, як каже Веб, буде дозволено скликати мітінги. 
якщо робітники дадуть запевнення, що буде втриманий "закон і 
і порядоіГ’. Рішено також, що на кожний мітінг робітники 
мусять брати дозвіл від шефа поліції 12 годин наперед, чого 
ніде не практикується в цілій Канаді.

З поглибленням економічної кризи і зростом безробіття 
капіталістична кляса Канади, замість дати безробітним працю 
або повне утримання, збільшує поліційний терор і забороняє 
безробітним навіть домагатися праці або хліба, а на ці дома
гання вона відповідає Поліційними клобамн. Вона забороняє 
робітникам збіратися на мітінги й касує всяку свободу слова 
і зібрань, про яку так часто вона любить говорити.

Та всякі заборони й білий терор не припинять боротьби 
безробітних і цілої робітничої кляси, а навпаки, ще скріплять 
її. Робітники не здадуть своїх позицій, але ще з більшим зав
зяттям поведуть боротьбу за свободу слова й зібрань, за пра
цю або повиє утримання. В цій боротьбі повинні взяти участь 
усі робітники, як безробітні, -так і ті, що працюють, бо це_ г| 
актуальна справа цілої робітничої к.іяси.

Мітінги безробітних для запротестування проти згаданої 
заборони відбудуться на МаркеТ Сквер в четвер вечером (сьо
годні) і в слідуючий понеділок вечером, дня 20 липня. В по
неділок вечером делегація від безробітних піде на засідання 
міської ради з протестом проти цієї заборони. Робітники Він
ніпегу! Виходіть масово на ці мітінги й запротестуйте як най
більш рішучо проти дреперівшинн у Вінніпегу — проти забо
рони робітничих мітінгів на Маркет Сквер!

Щоб рятувати німецький ка
піталізм від упадку, світовий 
Банк дія Міжнародніх Пола
годжень у Базелі, що стягає 
й виплачує воєнні репарації, 
продовжив кредит дія Німеч
чини в сумі І 00 мільйонів до-’ 
дарів на протяг трох місяців. 
Цей кредит був наданий Німеч
чині.25 червня і виходить в че
твер вечером.

Що положення в Німеччині

проти зменшення їм допомоги. 
Депеші не подають ближчих 
відомостей про ці розрухи.

Уряд видав приказ закрити 
всі банки по цілій країні в по
неділок вечером Вони мають 
стояти закриті у вівторок і се-

ВІННІПЕГ, 14-го липня. — 
В часі великої економічної кри
зи, що охопила цілий капіта
лістичний світ і виявляє повне 
банкроцтво капіталістичної си
стеми, в часі Остійного зросту 
безробіття й побільшення зли
днів робітничої кляси, в часі 
-загострення класових боїв та 
посиленого терору буржуазії 
проти трудящих — збірається 
на свої наради 12-і^і З’їзд То
вариства Український Робітни- 

’ І чо-Фармерський Дім та з’їзди 
інших масових українських ро
бітничих організацій.

Цей з'їзд має бути історич
ним, переломовим. Він має ще 
більше спрямувати наші масові 
організації на шлях класової 
боротьби, він має започатку
вати нову еру в роботі наших 
організацій, щоб українські 
робітники й бідняцькі фармері 
в Канаді, разом з цілою канад
ською робітничою клясою, по
вели боротьбу за остаточне 
повалення капіталізму і вста
новлення влади робітників та 
бідняцьких фермерів.

Самий з’їзд ТУРФДім від
кривається завтра, а в понеді
лок і сьогодні відбувалися

конференції Секції Молоді й 
Жіночій Секції ТУРФДім. На 
з’їзд прибуло около, 80 деле
гатів, 30 делегаток Жінсекції, 
32 делегати й делегатки Секції 
Мблоді та більше як 10 брат
ніх делегатів. Разом з органі
заторами й членами централь
них комітетів у з'їзді візьме 
участь близько 200 делегатів.

Делегати й делегатки засту
пають робітників і бідняцьких 
фермерів та робітничу й бід-, 
няцько-фармерську молодь в 
цілій Канаді 
вій Скошії до Венкуверу у Бри
ті ш Колумбії.

реду
Також закрито біржі в цілій 

країні й вони будуть стояти
закриті до кінця тижня.

Диктаторський декрет Гін- 
деябурга, на підставі якого за- .......
крито банки, дає'право урядо
ві продовжити це закриття на 
довший час, якщо цього буде 
потрібно.

Упадок банку Данат спричи
нив закриття Меркусбанку у 
Відні та інших банків закордо
ном, як про це свідчать депе
ші до капіталістичної преси, 
що їх подаємо понижче.

з кожним днем погіршується 
і продовження повищого кре
диту не зможе його поліпши
ти свідчить той факт, Що деякі 
банки в Німеччині вже прова
лилися, а інші уряд приказав 
закрити на певний протяг часу.

Між банками, що провали
лися, є Данатбанк, один з най
більших німецьких фінансових 

Муніципальний щадни-

від Сидні в Hq-

Жіночу Секцію на шлях класової боротьби ДОМІВ.
чий банк в Гамбургу припинив

БЕРЛІН, ІЗ липня Депе
ша з Кельну до газети "Таге- 
блят” каже сьогодні, що вістка 
про закриття банку Данат 
спричинила вибирання всіх де
позитів у Кельні. Адміністра
ція проголосила закон, яким 
обмежує вибирай 
стей до 300 марок.

виплати депозитів, à також це 
саме зробили муніципальні 
іцадничі банки в Штутгарті, 
Кельні й іншик містах. Вони 
кажуть, що зробили це “тим
часово".

Рівночасно з провалом Да- 
натбанку внбухли розрухи без
робітних в Ессені й Дуісбурґу

Конференція Жіночої Секції. 
І що відбувалася через два дні, 
позначилася своїм виразним

Мойсюкова, Сидорова та тов. 
Лєнартович. Привіт від Жіно
чого . Департаменту Комуні
стичної Партії та від Політ- 
бюра партії виголосив тов. 
Сем Кар, якого промову деле
гатки приняли бурливими 
оплесками.

Обмежуючися на цім місці 
до коротенького огляду кон
ференції, треба згадати про 
такі головні вирішення:

Головну увагу звернено на 
організацію неорганізованих 
робітниць та ухвалено в цій 
справі відповідну резолюцію.

Рішено брати активну участь 
в страйках та давати їм всяку

Ухвалено протести проти де
портації робітників чужинець
кого походження та проти за
борони імпорту радянських 
продуктів до Канади.

Рішено давати допомогу по
літичним визннм в Канаді й ін
ших капіталістичних країнах, 
де шаліє фашистський терор.

Рішено вислати привіти віль
ним трудящим жінкам на Ра
дянській Україні і в цілім Ра
дянськім Союзі та привіт ре-. 
волюційному жіноцтву на За
хідній Україні, що томиться 
під фашистським режімом Піл- 
судського.

класовим характером нарад. 
Вона була проведена по лінії 
політичної й економічної бо- 

I ротьби канадської робітничої 
Перший раз в історії

ня ощадно-
кляси.
Жінсекції всі делегатки брали
активну участь в дискусії та 
з великим ентузіазмом перево
дили ухвали її резолюції про 
те, щоб спрямувати українське 

(працююче жіноцтво в русло 
загальної класової боротьби 
в Канаді

В конференції взяло участь 
30 делегаток. Доповіді по різ- 

им питанням виголосили т-ки"ДОПОМОГ)

ЗАКРИВАЮТЬ БАНКИ В ІНШИХ КРАЇНАХ 
В НАСЛІДОК КРИЗИ В НІМЕЧЧИНІ

БУДАПЕШТ, Угорщина, 14 
Уряд видав сьогодні 

розпорядок закрити всі банки 
по цілій Угорщині. Вони бу
дуть закриті до пятниці. Де
крет уряду має на меті не до
пустити- до паніки й “утечі" 
капіталу закордон, як це ма
ється тепер справа в Німеччи
ні. Цей крок яідлринято на 
безпосередню пораду (читай 
приказ) з Банку Міжнародні* 
Полагоджень у Базелі.

БРУКСЕЛЯ, Бельгія, 14 ли
пня. — Люксембурські банки 
рішили сьогодні суспендувати 
марки на біржах через те, що 
багато німців переходять кор
дон для закупна закордонної 
валюти. »

ІіАЗЕЛЬ, Швейцарія, ІЗ ли- 
Др. Ганс Лютер, прези

дент німецького Райхсбанку, 
прибув сьогодні по полудні 
аеропланом з Берліна й негай
но пішов на мітінг директорів 
світового банку, які чекали на 
нього.

В той сам «ас наспіли вісти 
з Лондону, що брнтійські й 
американські банки вирішили 
дати кредит для Німеччини на 
суму 300 мільйонів доларів.

липня

Секція Молоді успішну конференцію пня

Четверта Всекраєва Конфе- збройного нападу на Радян
ський'Союз.

Всі делегати підчеркували, 
шо в теперішній час існують 
обективні умовкни на те, щоби 
зорганізувати українську ро
бітничу і бідняцько-фармер- 
ську молодь і втягнути її до 
Секції Молоді. Далі, делегати 
під черкнули, що в тих розго
рявшихся КЛАСОВИХ боях мо
лодь мусить відіграти головну 
ролю. Тому саме конференція 
в основі звертала увагу на такі 
чотири найголовніші ділянки 
праці: І) на реорганізацію 
і зміцнення Секції Молоді вза
галі; 2) на зміцнення і поши
рення праці між широким за

радила в повному усвідомленні галом української трудящої
того,, що вона відбувається мблоді, а головно між імі-
в часі загострених класових грантською молоддю; 3) на 
бої», в часі зросту капіталі- боротьбу проти буржуазних 
стичної кризи, в часі шаленої організацій молоді взагалі, а 
підготовки імперіалістів до українських фашистських зо

крема; 4) на освідомлювання 
нашого членства в дусі рево
люційного світогляду.

Делегати вислухали допові
ді т.т. І Іоповича, М. Короля, 
Н. Фріда та М. Білінєької. Над 
доповідями розвинулася жва
ва і боєва дискусія, в якій бра
ли участь майже Неї делегати. 
Дискусія була звернена в бік 
більшовицької самокритики.

В конференції взяли участь 
58 делегатів і делегаток від 
відділів Секції Молоді і три 
делегати від братніх організа-

ренція Секції Молоді ТУРФ
Дім, що відбулася ІЗ і 14 липня 
ц. р. в Українськім Робітничім 
Домі у Вінніпегу, багато різ
нилася від всіх трох поперед
ніх конференцій Секції Моло
ді. Попередні конференції бу
ли мертві, неділові і на них 
молодь обговорювала питання 
несміло. Цього на сьогорічній 

Безробітні дуже обурилися конференції не було. Цього 
тим, що якийсь буржуй пробу року делегати ділово і рішуче 
рав переїхати автомобілем че-1 підійшли до всіх справ, широ

ко обговорили їх і винесли ряд

Банк
Данія в Яссах, у Румунії, 'за
крив сьогодні свої двері з де
фіцитом на суму одного міль
йона доларів.

ВІДЕНЬ, 14 липня

СУТИЧКА МІЖ БЕЗРОБІТНИМИ Й ПОЛІЦІЄЮ 
В КОКРЕЙН, ОНТЕРІО

Депеша до капіталістичної 
преси з Содборі, Онт., від 13 
липня повідомляє, що підчас 
походу безробітних у Кокрейн, 
Онт., прийшло до сутички з по
ліцією, в якій поранено одно
го полісмена.

Демонстрація була влашто
вана на знак протесту проти 
видавання нужденної допомо
ги для безробітних провінці- 
ональною поліцією, яка ро

бить це в імени уряду й муні- 
ципалу. РІЗНІ ВІСТИ

ВИДАЮТЬ МІЛЬЯРДИ НА ВО
ЄННУ ПІДГОТОВКУ.

ПАРИЖ, 6 липня 
зує статистика, зібрана фран
цузькими бюром Ліги Націй,

ВИСЛІД ПАРЛАМЕНТАРНИХ 
ВИБОРІВ НА УГОРЩИНІ.
БУДАПЕШТ, Угорщина, - 8 

Остаточний вислід 
парляментарних виборів на У- 
горіцині показує, що урядо
вий бльок здобув 193 мандати, 
то є 17 менше, як мав у noht- 
реднім парламенті. Буржуазні 
опозиційні партії, включно 'з 
соціалістичною, здобули 31 
мандатів, з чого на соцШлі- 
стичну факцію припадає 14.

ційрез вулицю, якою переходив 
похід безробітних. Робітники Ця конференція Секції Мо

лоді була дійсно історичною 
конференцією. CM, бо вона за- 

цьтковнтий

важних рішень.
Діловість і рішучість мали 

місце тому, шо конференція
Як никане хотіли пропустити авто

мобіль і почали кидати на 
нього чим попало, при чім і ді
сталося полісменові, який став 
на оборону переїзджаючого.

липня
зво-початкува.іл 

рот CM до масової праці та до 
перетворення CM на дійсну 
масову організацію української 
трудящої молоді в Канаді.

шість великих імперія.пстич- 
Сполучені Дер-иих держав 

жави, Велика Британія, Фран
ція. Німеччина, Італія та Япо-ЛІВІ ПРОФСПІЛКИ В МАДРИДІ ПРОГОЛОСИЛИ 

• ГЕНЕРАЛЬНИЙ СТРАЙК
• м

витратять в цім році 2 
мільярди 337 мільйонів дола
рів на воєнні зброення. Спо
лучені Держави, хоч і мають зі 
всіх згаданих країн йайменшу 
регулярну армію, видають най
більше на воєнну підготовку.

нія
В КАНАДІ “СТАБІЛІЗУЮТЬСЯ 

ЗЛИДНІ", КАЖЕ РАДМИРІ. ПОВНЕ ПОРОЗУМІННЯ В СПРАВІ МОРАТОРІЇ
МАДРИД, Еспанія, 9 липня 

•— Сіндікато Уніко, обєднання 
лівих еспанських профспілок, 
проголосило генерал Р й\Л 
страйк у Мадриді на понгаія 
то є в день, коли відкривається 
перша сесія установчих зборів.

Напередодні з’їзду соціалі
стичної партії, що має відкри
тися завтра в Мадриді, цен
тральний комітет партії опові
стив. що соціалісти будуть да
лі підтримувати . тимчасовий 
уряд та його проект нової кон
ституції.

Робітники електрично* ком
панії. рішили вийти завтра на 
страйк в еммпатіі до страйку

ючих телефонічних робітників 
В цілій країні є поиітне зво

рушення робітничих мас. Май
же у всіх індустріальних цен
трах страйкує якась частина 
робітників або демонструю! ь 
часто безробітні.

СИДНІ, Нова Скошія. — На 
засіданні міської ради один 
алдермен заявив: “В цій країні 
багато говориться про стабілі- 

стабілізацію то-

ПАРИЖ, 6 липня. — Оста
точно прийшло до повного по
розуміння між Францією та 
Сполученими Державами в 
справі однорічної мораторії на 
міждержавні воєнні довгії н 
сьогодні підписано тут прото
кол в цій справі. В протоколі 
сказано між іншим, що Німеч-

ліпшення свого економічного 
стану всі прибутки, які буде 
мати в наслідок мораторії.

ВИЇЗДИТЬ БІЛЬШЕ МІГРАН
ТІВ, ЯК ПРИЇЗДИТЬ.

ВАШИНГТОН, 30 червня. — 
Як повідомляє генеральний ко
місар іміграції, число імігран- 
тів, яких допущено в травні, 
було значно менше, ніж число 
чужинців/ що виїхали за той 
час із Сполучених Держав. 
Протягом травня 1930 року 
іміграііГя зменшилася на 80 
відс. У травні ц, р. допущено 
3,799 імігрантів, а за той час 
виїхало з Америки 5,616 осіб. 
У травні минулого року прибу
ло 19,914 імігрантів.

ЧК.

зацпо цього
пере возових оплат, гро

шей. пшеничних ринків 
виглядає, що тільки одна річ 
напевно встабілізувадася, а це 
— злидні.”,

В Сидні, як і в Галіфаксі та 
інших індустріальних центрах 
Нової Скошії, безробітті від
чувається надто гостро, 
мість дати допомогу для без
робітних, міська рада рішила... 
перевести спис безробітних.

СТРАПКЕРІ ПРИМУСИЛИ ФА
БРИКАНТІВ ДО УГОДИ.

ЛІЛЬ, Франція, 6 липня. 
Страйкуючі текстільні робітни
ки в округах Рубе й Туркоан 
добилися угоди з 94 самостій
нішії фабрикантами, в наслі
док чого 52,000 робітників має 
повернути сьогодні до праці. 
Страйк протй підприємців, об- 
єдивних у товариство текстіль- 
ннх фабрикантів, треває далі.

УЧИТЕЛІ ЗА ЗВІЛЬНЕННЯМ 
МУМІЯ И БИЛІНГСА.го

але
.ВАШИНГТОН, 9 липня.

Тут оповіщено вчора резолю- 
чина не є звільнена на час мо- цію, ухвалу начконвенції Аме- 
рарії від плачений, “безумов- риканської Федерації Учите- 
них річних рат" на підставі лів, що відбулася недавно в 
лляну Понга, але ці грошГ ма- іШікаго, яка домагається звіль
ніть бути вложені в німецькі'нення робітничих провідників 
залізниці бонди. Франція за- Томи Мумія й В. К. Билінгса, 
стфігда собі шо Німеччина які були невинно засуджені й

БУЕНОС АПРЕС, Аргенти 
на, 5 липня. — Як сповіщає по
ліція, протягом останніх 24 го
дин в Буенос Айрес бу.іоІЮ ви
падків самогубства Поліція 
признає, що нужда/яку І 
живає працююче населення в 
наслідок економічної кризи, є 
головною причиною цих само
губств.
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муснть ужити виключно на по-'сидять довгі роки в тюрмі.
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